
 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

._______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 
Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali -  Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

 

 

 

 

 

Prot. n. 1217 del 28.04.2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 56 

 
 

IL DIRETTORE  

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università degli 

Studi Magna Græcia di Catanzaro, approvato con D.R. n. 62 del 29-01-2015; 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 26 della legge 488/1999; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii., secondo cui l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, può 

avvenire tramite affidamento diretto; 

VISTA  la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

VISTA la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”; 

CONSIDERATO che il Dottorato di Ricerca “Ordine giuridico ed economico europeo” ha organizzato 

un seminario dal titolo “Anarchism, law and the politics of obedience: the problem of 

voluntary servitude in la Boètie”, che si terrà in data 4 maggio 2023; 

PRESO ATTO  della richiesta presentata dal Prof. Massimo La Torre, coordinatore del Dottorato di 

Ricerca “Ordine giuridico ed economico europeo”, relativa alla necessità di attivare il 

servizio di soggiorno in mezza pensione in data 3 e 4 maggio 2023 per il relatore 

invitato ad intervenire nell’ambito del suddetto convegno, presso “Benny Hotel”; 

CONSIDERATO che il Dipartimento ha acquisito dei prezzi in Convenzione dagli operatori economici 

della provincia di Catanzaro, per pranzi, cene di lavoro e soggiorni organizzati in 

occasione di convegni/seminari ed eventi culturali, da considerare validi per 

l’esercizio 2022/23; 

VISTA l’offerta di tariffe in convenzione presentata dall’operatore “Benny Hotel” di cui 

all’allegato A, per il soggiorno in camera DUS uso singola per un importo pari ad € 

71,50 a persona, IVA inclusa oltre l’imposta di soggiorno pari ad € 1.30 per persona al 

giorno e il servizio di mezza pensione pari ad € 22,50 a persona, IVA inclusa; 

Soggiorno ospiti Seminario nell’ambito del 

Dottorato di ricerca in “Ordine giuridico ed 

economico europeo” CIG: Z7C3AF5C53 



 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

._______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 
Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali -  Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla voce di costo CA.04.41.03.01.01.01 “Spese per 

convegni” nell’ambito del Progetto “Gestione dottorato a.a. 2022/23” del Budget 2023 

del Dipartimento; 

CONSIDERATO che l’art. 1 co. 130 della legge n. 145/2018, in merito all’applicabilità dell’art. 40, 

comma 2, del Codice dei Contratti Pubblici, prevede per gli acquisti fino ad €5.000,00, 

la possibilità per le Stazioni Appaltanti, di procedere senza l’utilizzo di 

comunicazioni telematiche;  

VERIFICATA la regolarità del DURC e del Casellario informatico ANAC; 

 

DETERMINA 

- di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, all’affidamento del soggiorno 

del relatore, invitato ad intervenire al seminario dal titolo “Anarchism, law and the politics of 

obedience: the problem of voluntary servitude in la Boètie”, all’operatore economico “Benny Hotel”, 

Via Gioacchino da Fiore, 2 cap. 88100 Catanzaro, per un importo pari ad € 71,50 a persona e il servizio 

di mezza pensione pari ad € 22,50 a persona,  oltre l’imposta di soggiorno pari ad € 1.30 al giorno per 

persona ed un costo complessivo pari ad € 190.60, IVA inclusa; 

-  di stabilire che il costo complessivo dell’affidamento graverà sui fondi per la gestione del Dottorato di 

Ricerca “Ordine giuridico ed economico europeo” del Budget 2023 alla voce CA. 04.41.03.01.01.01 

“Spese per convegni”; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della 

PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 136/2010, e comunque previa presentazione di 

fattura debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Assisi Maria. 

 

 F.to 

 IL DIRETTORE 

 (Prof. Geremia ROMANO) 


